
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
DICISETTESIMA LEGISLATURA 

SECONDA COMMISSIONE PERMANENTE 

(Lavoro, cultura, formazione professionale, istruzione, beni e attività culturali, identità 
linguistiche, informazione) 

RISOLUZIONE 

n. 8 

sulla Relazione n. 53 "Programmazione annualità 2026" 

La Seconda Commissione permanente del Consiglio regionale, 

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 7 febbraio 2011, n. 7 (Sistema integrato di interventi 
a favore dei soggetti sottoposti a provvedimenti dell'autorità giudiziaria e istituzione del Garan-
te delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale) che, al comma 3, di-
spone "il Garante, entro il 30 settembre di ogni anno presenta alla Commissione consiliare 
competente, che si esprime in merito, un programma di attività con il relativo fabbisogno fi-
nanziario"; 

VISTO il programma di attività per il 2026 (Relazione n. 53 "Programmazione annualità 
2026)"; 

DATO ATTO che nella seduta del 12 febbraio 2026 la Commissione ha audito la Garante che 
ha illustrato il suddetto programma di attività e il relativo fabbisogno finanziario; 

RITENUTO di condividere la proposta di programmazione delle attività per l'annualità 2026, 

DELIBERA 

di approvare la Relazione n. 53 "Programmazione annualità 2026" presentata dalla Garante 
delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale. 

DISPONE 

di inviare il provvedimento al Presidente del Consiglio per gli adempimenti di competenza. 

La risoluzione è stata approvata all'unanimità nella seduta del 12 febbraio 2026. 


